

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL ITABIRA**  
 At. Sr. Paulo Henrique Gomes de Figueiredo  
 Secretário Municipal de Fazenda

Prezado Senhor,

A empresa **GIEXONLINE GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA.**, com sede na Rua Bogaert, 107 – Vila Vermelha – São Paulo – SP - CEP 04298-020, telefone 11-2175-1185, CNPJ nº 11.042.990/0001-47, em resposta ao seu email de 13/04/15, apresenta cotação de preços para prestação de serviços destinados à inteligência administrativa, contemplando implantação, treinamento, suporte, manutenção, saneamento e consolidação do cadastro de sistema Integrado de Gestão da Recuperação de Ativos com Saneamento e Consolidação dos cadastros e Controle Integrado da Cobrança", visando a gestão integrada dos cadastros da dívida e da cobrança, conforme especificações enviadas no Termo de Referência enviado anexo ao email.

**VALOR:**

Abaixo planilha de preços para um período de 12(doze) meses./

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
<b>FASE 1</b> (1º mês de vigência contratual) Implantação do sistema conforme item 5.1, incluindo as atividades: - Planejamento do Projeto conforme item 5.2 e subitens; - Instalação do sistema conforme item 5.3 e subitens; - Cadastramento de usuários e permissões de acesso conforme item 5.4 e subitens; - Levantamentos, parametrizações e configurações conforme item 5.5 e subitens.	Serviço	01 (um)	118.000,00	118.000,00	118.000,00
<b>FASE 2</b> (2º mês de vigência contratual) Implantação do sistema conforme item 5.1., incluindo as atividades: - Migração e Análise Crítica conforme item 5.6 subitens 5.6.1, 5.6.2.1 e 5.6.2.2. - Saneamento e Consolidação Cadastral conforme item 5.7 subitens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3, 5.7.4 e 5.7.5.	Serviço	01 (um)	118.000,00	118.000,00	118.000,00

<b>FASE 3</b> (3º mês de vigência contratual)	Implantação do sistema conforme item 5.1., incluindo as atividades: - Migração e Análise Crítica conforme item 5.6, e subitens 5.6.1, e 5.6.2.3. - Saneamento e Consolidação Cadastral conforme item 5.7, subitem 5.7.6. - Testes conforme item 5.9 e subitens 5.9.1.1.; 5.9.1.2.; 5.9.1.3.	Serviço	01 (um)	100.000,00	118.000,00	118.000,00
	- Treinamento conforme item 5.8.1., incluindo as atividades do subitem 5.8.2.1.	Serviço	01 (um)	18.000,00		
<b>FASE 4</b> (4º mês de vigência contratual)	Implantação do sistema conforme item 5.1., incluindo as atividades: - Testes conforme item 5.9 e subitens 5.9.1.4. e 5.9.1.5. - Estabelecimento da interface de troca de informações conforme item 5.10 e seus subitens. - Treinamento conforme item 5.8.1., incluindo as atividades dos subitens 5.8.2.2 e 5.8.2.3.	Serviço	01 (um)	100.000,00	118.000,00	118.000,00
		Serviço	01 (um)	18.000,00		
<b>FASE 5</b> (do 5º ao 12º mês de vigência contratual)	Licenciamento de uso temporário do sistema atendendo as especificações do item 2 e seus subitens, incluindo as atividades do item 5.11 e seus subitens	Mês	8 (oito)	118.000,00	118.000,00	944.000,00
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 1.416.000,00</b>

No preço acima proposto estão incluídas todas as incidências fiscais, tributárias, trabalhistas, previdenciárias e demais encargos, bem como as despesas de transporte, hospedagem, alimentação, necessários à execução do objeto.

**PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO:** 60 (sessenta) dias

São Paulo, 15 de abril de 2015.

**GIEXONLINE GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA.**  
Alessandro Grandi de Oliveira  
Sócio-Administrador

Fone: 11 2175-1185 | [www.giexonline.com.br](http://www.giexonline.com.br)  
CNPJ: 11.042.990/0001-47  
Rua Bogart, 107 - Vila Vermelha  
São Paulo - SP - CEP: 04298-020





Ribeirão Preto, 15 de abril de 2015.



À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA**

A/C SR. PAULO FIGUEIREDO

**PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS**

A empresa ALLBRAX CONSULTORIA E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.566.010/0001-02 e Inscrição Estadual nº. 582.699.053.117, com sede à Rua Olavo Bilac, nº. 801, Vila Seixas, Cep. 14020-020, na cidade de Ribeirão Preto, apresenta abaixo cotação de preços, após análise do Termo de Referência enviado, para prestação de serviços destinados à inteligência administrativa contemplando implantação, treinamento, suporte, manutenção, saneamento e consolidação do cadastro de "Sistema integrado de gestão da recuperação de ativos com saneamento e consolidação dos cadastros e controle integrado da cobrança", sob a forma de licenciamento de uso temporário, visando a gestão integrada dos cadastros da dívida e da cobrança, sincronizado aos cadastros da administração, com todas as suas funcionalidades em ambiente WEB.

**HONORÁRIOS:**

*Será devido, para prestação dos serviços aqui mencionados, o valor mensal conforme planilha abaixo, estão inclusa todas as despesas trabalhistas e previdenciárias, decorrentes deles, por um período de 12 (doze) meses, conforme planilha abaixo:*

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
<b>FASE 1</b> (1º mês de vigência contratual) Implantação do sistema conforme item 5.1, incluindo as atividades: - Planejamento do Projeto conforme item 5.2 e subitens; - Instalação do sistema conforme item 5.3 e subitens; - Cadastramento de usuários e permissões de acesso conforme item 5.4 e subitens; - Levantamentos, parametrizações e configurações conforme item 5.5 e subitens.	Serviço	01 (um)	121.100,00	121.100,00	121.100,00
<b>FASE 2</b> (2º mês de vigência contratual) Implantação do sistema conforme item 5.1., incluindo as atividades: - Migração e Análise Crítica conforme item 5.6 subitens 5.6.1, 5.6.2.1 e 5.6.2.2. - Saneamento e Consolidação Cadastral conforme item 5.7 subitens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3, 5.7.4 e 5.7.5.	Serviço	01 (um)	121.100,00	121.100,00	121.100,00

f

<b>FASE 3</b> (3º mês de vigência contratual)	Implantação do sistema conforme item 5.1., incluindo as atividades: - Migração e Análise Crítica conforme item 5.6, e subitens 5.6.1. e 5.6.2.3. - Saneamento e Consolidação Cadastral conforme item 5.7, subitem 5.7.6. - Testes conforme item 5.9 e subitens 5.9.1.1.; 5.9.1.2.; 5.9.1.3.	Serviço	01 (um)	71.100,00	121.100,00	121.100,00
	- Treinamento conforme item 5.8.1., incluindo as atividades do subitem 5.8.2.1.	Serviço	01 (um)	50.000,00		
<b>FASE 4</b> (4º mês de vigência contratual)	Implantação do sistema conforme item 5.1., incluindo as atividades: - Testes conforme item 5.9 e subitens 5.9.1.4. e 5.9.1.5. - Estabelecimento da interface de troca de informações conforme item 5.10 e seus subitens.	Serviço	01 (um)	71.100,00	121.100,00	121.100,00
	- Treinamento conforme item 5.8.1., incluindo as atividades dos subitens 5.8.2.2 e 5.8.2.3.	Serviço	01 (um)	50.000,00		
<b>FASE 5</b> (do 5º ao 12º mês de vigência contratual)	Licenciamento de uso temporário do sistema atendendo as especificações do item 2 e seus subitens, incluindo as atividades do item 5.11 e seus subitens	Mês	8 (oito)	121.100,00	121.100,00	968.800,00
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 1.453.200,00</b>

**PRAZO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:**

A primeira parcela vencerá em 30 (trinta) dias, após a assinatura do contrato e as demais serão sucessivas, sempre com intervalos de 30 (trinta) dias.

**VALIDADE DA COTAÇÃO:**

A proposta é válida por 60 (sessenta) dias, após seu recebimento.

Ficamos a disposição para mais informações.

**ALLBRAX CONSULTORIA E SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA**

Peter Igor Volf  
Diretor Executivo





Consultoria Econômica, Contábil e Administrativa Municipal S/S Ltda.  
Alameda Araguaia, 1293- Conj. 503 – Ed. Eagle Point - Alphaville  
Barueri – SP – CEP 06455-000  
Fone / Fax(0xx11) 4196-9900  
E-MAIL: [diretoria@cecam.com.br](mailto:diretoria@cecam.com.br) HOME PAGE: <http://www.cecam.com.br>



Barueri, 15 de abril de 2015.

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA**  
At. Sr. Paulo Figueiredo  
Secretaria de Finanças

Apresentamos nossa Cotação para Prestação de Serviços, em resposta a sua solicitação, para prestação de serviços destinados à Inteligência Administrativa, contemplando implantação, treinamento, suporte, manutenção, saneamento e consolidação do cadastro de "Sistema integrado de gestão da recuperação de ativos com saneamento e consolidação dos cadastros e controle integrado da cobrança", sob a forma de licenciamento de uso temporário, visando a gestão integrada dos cadastros da dívida e da cobrança, sincronizado aos cadastros da administração, com todas as suas funcionalidades em ambiente WEB, conforme as especificações descritas em sua solicitação..

**PREÇO:**

Conforme planilha:

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
<b>FASE 1</b> (1º mês de vigência contratual) Implantação do sistema conforme item 5.1, incluindo as atividades: - Planejamento do Projeto conforme item 5.2 e subitens; - Instalação do sistema conforme item 5.3 e subitens; - Cadastramento de usuários e permissões de acesso conforme item 5.4 e subitens; - Levantamentos, parametrizações e configurações conforme item 5.5 e subitens.	Serviço	01 (um)	120.400,00	120.400,00	120.400,00
<b>FASE 2</b> (2º mês de vigência contratual) Implantação do sistema conforme item 5.1., incluindo as atividades: - Migração e Análise Crítica conforme item 5.6 subitens 5.6.1, 5.6.2.1 e 5.6.2.2. - Saneamento e Consolidação Cadastral conforme item 5.7 subitens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3, 5.7.4 e 5.7.5.	Serviço	01 (um)	120.400,00	120.400,00	120.400,00
<b>FASE 3</b> (3º mês de vigência contratual) Implantação do sistema conforme item 5.1., incluindo as atividades: - Migração e Análise Crítica conforme item 5.6, e subitens 5.6.1. e 5.6.2.3. - Saneamento e Consolidação Cadastral conforme item 5.7, subitem 5.7.6. - Testes conforme item 5.9 e subitens 5.9.1.1.; 5.9.1.2.; 5.9.1.3. - Treinamento conforme item 5.8.1., incluindo as atividades do subitem 5.8.2.1.	Serviço	01 (um)	90.000,00	120.400,00	120.400,00
	Serviço	01 (um)	30.400,00		
<b>FASE 4</b> (4º mês de vigência contratual) Implantação do sistema conforme item 5.1., incluindo as atividades: - Testes conforme item 5.9 e subitens 5.9.1.4. e 5.9.1.5. - Estabelecimento da interface de troca de informações conforme item 5.10 e seus subitens.	Serviço	01 (um)	90.000,00	120.400,00	120.400,00



**Consultoria Econômica, Contábil e Administrativa Municipal S/S Ltda.**  
Alameda Araguaia, 1293- Conj. 503 - Ed. Eagle Point - Alphaville  
Barueri - SP - CEP 06455-000  
Fone / Fax(0xx11) 4196-9900  
E-MAIL: [diretoria@cecam.com.br](mailto:diretoria@cecam.com.br) HOME PAGE: <http://www.cecam.com.br>



	- Treinamento conforme item 5.8.1., incluindo as atividades dos subitens 5.8.2.2 e 5.8.2.3.	Serviço	01 (um)	30.400,00		
<b>FASE 5</b> (do 5º ao 12º mês de vigência contratual)	Licenciamento de uso temporário do sistema atendendo as especificações do item 2 e seus subitens, incluindo as atividades do item 5.11 e seus subitens	Mês	8 (oito)	120.400,00	120.400,00	963.200,00
<b>VALOR GLOBAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 1.444.800,00</b>

**VALIDADE DA COTAÇÃO:**

A proposta é válida por 60 (sessenta) dias, após seu recebimento.

Sem mais para o momento,

Vanessa Scandurra de Godoy  
Sócia Diretora

00.626.646/0001-89

CECAM Consultoria Econ. Cont.  
e Adm. Municipal S/S Ltda

Alameda Araguaia, 1293 - Conj. 503  
Alphaville Cep: 06455-000  
BARUERI - SP